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Datos de la semana del 09 al 15 de diciembre 2011.  
Se presentaron 13 incendios forestales en  5 entidades federativas,  afectando un total de 110.15 
hectáreas. De esta superficie el 100.00% correspondió a áreas con pastos, arbustos y matorrales. 
No se afectaron superficies con arbolado. Las entidades federativas más afectadas fueron: Baja 
California, Jalisco, Distrito Federal, Chihuahua y Veracruz, que representan el 100.00% del total de 
la semana. 
No se reportaron incendios extemporáneos en el período.  
 
Datos Acumulados del  01 de enero al 15 de diciembre de 2011.  
En lo que va del año, se han registrado 12,061 incendios forestales en 32 entidades federativas, 
afectando una superficie de 954,936.40 hectáreas,  De esta superficie el 92.54% correspondió a 
áreas con pastos, arbustos y matorrales y el 7.46% a áreas arboladas. Las entidades federativas 
con mayor número de INCENDIOS fueron: México, Chihuahua, Distrito Federal, Michoacán, Jalisco, 
Puebla, Veracruz, Tlaxcala, Hidalgo y Chiapas, que representan el 78.30% del total Nacional. Así 
también, las entidades federativas con mayor SUPERFICIE afectada fueron: Coahuila, Chihuahua, 
Quintana Roo, Sonora, Zacatecas, Durango, Jalisco, Baja California, Oaxaca y Nuevo León, que 
representan el 86.10% del total Nacional. 
 
Personal Participante.  
Personal participante (Días hombre): A la fecha el personal participante ha sido: CONAFOR 72,807 
(19.13%), SEDENA 8,526 (2.24%),  Gobiernos Estatales y Municipales 140,184  (36.83%), Otras 
Dependencias 7,649  (2.01%), Voluntarios y del Sector Social  151,441 (39.79%),  para un total 
nacional de 380,607 dias/hombre en el combate de incendios forestales.  
 

Resumen ejecutivo 



Del  01 de enero al 15 de diciembre de 2011.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

DATOS SEMANALES

Datos acumulados 

Superficie Superficie Entidades

Afectada (1) afectada federativas 

por incendio con ocurrencia

de incendios

(Hectáreas) (Hectáreas) (Número) Entidad ha

Coahuila 424,540

Chihuahua 87,920

Quintana Roo 79,022

Sonora 62,171

Zacatecas 42,189

1.-

2.-

3.-

4.-

En esta temporada se han presentado 12061 incendios

forestales en 32 entidades federativas

El 92.54% de la superficie afectada (883,704.71 ha)

correspondió a pastizales, arbustos y matorrales.

reportados 

(Número)

79.18954,936

En el mismo periodo de 2010 se registraron 5,879 incendios y

se quemaron 113,399 ha.

Incendios Entidades federativas con mayor

12,061 32

954,936

El 7.46% de la superficie afectada (71,231.70 ha) correspondió

a áreas con arbolado.

La suma de las superficies afectadas de estas 5 entidades

representa el 72.87% del total nacional.

TOTAL

superficie afectada (2)

259,095OTRAS

SUMA 695,841
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Del 25 de noviembre al 01 de diciembre 2011. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Datos semanales 

Superficie Superficie Entidades

Afectada afectada federativas 

por incendio con ocurrencia

de incendios

(hectáreas) (hectáreas) (Número) Entidad ha

Baja California 52

Jalisco 45

Distrito Federal 11

Chihuahua 2

Veracruz 1

1.-

2.- 

(Número)

110 8.47

110

OTRAS

TOTAL 110

5

0

13

SUMA

Los incendios reportados en la semana representan el

0.108% del total nacional acumulado del 01 DE ENERO AL

15 DE DICIEMBRE DE 2011.

La superficie afectada, reportada en esta semana representa

el 0.012% del total nacional acumulado del 01 DE ENERO

AL 15 DE DICIEMBRE DE 2011.

Incendios Entidades federativas con mayor

reportados (1) superficie afectada (2)



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Grafica de la superficie afectada por incendios 

Distribución Comparativa.  
( 1998,1999, 2000, 2001, 2002, 2003, 2004, 2005, 2006, 2007, 2008, 2009,2010 y 2011 )  

01 de enero al 15

de diciembre de

2011
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Distribución por estrato. 
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Grafica de la superficie afectada por incendios 

(Miles de ha) % (Miles de ha) % (Miles de ha) % (Miles de ha) %

1998 352.24 41.46 198.49 23.36 298.90 35.18 849.63 100.00

1999 87.84 38.02 41.37 17.90 101.86 44.08 231.06 100.00

2000 101.15 42.88 40.48 17.16 94.29 39.97 235.92 100.00

2001 64.63 47.22 18.81 13.74 53.44 39.04 136.88 100.00

2002 87.74 42.16 31.97 15.36 88.39 42.48 208.10 100.00

2003 103.79 32.20 88.26 27.38 130.25 40.41 322.30 100.00

2004 37.89 46.64 10.52 12.94 32.84 40.42 81.24 100.00

2005 125.50 45.49 32.69 11.85 117.73 42.67 275.92 100.00

2006 85.09 34.91 42.10 17.27 116.53 47.81 243.72 100.00

2007 57.12 40.35 15.15 10.70 69.31 48.96 141.58 100.00

2008 100.79 43.54 26.58 11.48 104.13 44.98 231.50 100.00

2009 123.29 41.61 42.78 14.43 130.27 43.96 296.34 100.00

2010 50.87 44.69 12.20 10.72 50.75 44.59 113.82 100.00

2011 363.04 38.02 71.23 7.46 520.66 54.52 954.94 100.00

Año

TotalPastizales Arbolado Arbustos y Matorrales



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Información estadística (datos semanales) 

HECTÁREAS

PASTIZAL
ARBOLADO 

ADULTO
RENUEVO

ARBUSTOS Y 

MATORRALES
TOTAL

Aguascalientes
Baja California 1 33.00 19.00 52.00
Baja California Sur
Campeche
Coahuila
Colima
Chiapas
Chihuahua 1 1.00 0.50 1.50
Distrito Federal 9 5.15 6.00 11.15
Durango

Guanajuato

Guerrero

Hidalgo
Jalisco 1 45.00 45.00
México
Michoacán
Morelos
Nayarit
Nuevo León
Oaxaca
Puebla
Querétaro 
Quintana Roo
San Luis Potosí
Sinaloa
Sonora
Tabasco
Tamaulipas
Tlaxcala
Veracruz 1 0.50 0.50
Yucatán
Zacatecas
 
  RESULTADOS 2011 13 39.15 71.00 110.15
  PORCENTAJE  (%) 35.54% 64.46% 100.0%

INCENDIOS Y SUPERFICIE AFECTADA CON INFORMACIÓN  

REPORTADA EN EL PERÍODO DE 09 AL 15 DE DICIEMBRE 2011

NÚMERO DE 

INCENDIOS

SUPERFICIE AFECTADA

ENTIDAD FEDERATIVA



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Información estadística (datos extemporáneos) 

PASTIZAL ARBOLADO ADULTO RENUEVO ARBUSTOS Y MATORRALES TOTAL

(HECTÁREAS)

Aguascalientes

Baja California

Baja California Sur

Campeche

Coahuila

Colima

Chiapas

Chihuahua

Distrito Federal

Durango

Guanajuato

Guerrero

Hidalgo

Jalisco

México

Michoacán

Morelos

Nayarit

Nuevo León

Oaxaca

Puebla

Querétaro 

Quintana Roo

San Luis Potosí

Sinaloa

Sonora

Tabasco

Tamaulipas

Tlaxcala

Veracruz

Yucatán

Zacatecas

 

  RESULTADOS 2011

  PORCENTAJE  (%) 100.0%

NUMERO DE 

INCENDIOS

ENTIDAD FEDERATIVA

INCENDIOS Y SUPERFICIE AFECTADA CON INFORMACIÓN EXTEMPORANEA

REPORTADA EN EL PERÍODO DE 09 AL 15 DE DICIEMBRE 2011
SUPERFICIE AFECTADA



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Información estadística (datos acumulados) 

INDICADORES DE EFICIENCIA

(PROMEDIOS)

TIEMPO (HORAS)

PASTIZAL
ARBOLADO 

ADULTO
RENUEVO

ARBUSTOS Y 

MATORRALES
TOTAL HA

Aguascalientes 18 1,033.19 179.75 336.26 1,549.20 86.07 0:07 0:33 2:29

Baja California 304 7,637.12 31.50 4.00 11,835.94 19,508.56 64.17 0:23 0:45 5:46

Baja California Sur 5 2.00 13.50 16.50 32.00 6.40 0:45 7:54 23:00

Campeche 34 2,133.00 2,528.80 26.00 60.00 4,747.80 139.64 0:55 1:45 91:12

Coahuila 161 127,215.03 24,842.20 272,482.50 424,539.73 2,636.89 0:21 1:18 76:44

Colima 17 28.50 2.50 73.00 104.00 6.12 0:50 1:59 15:35

Chiapas 331 10,863.40 453.00 341.25 2,770.22 14,427.87 43.59 0:45 4:19 21:59

Chihuahua 1,687 50,783.96 3,779.10 7,383.72 25,973.27 87,920.05 52.12 0:05 1:14 4:10

Distrito Federal 1,355 3,375.65 97.00 458.72 452.90 4,384.27 3.24 0:05 0:19 2:13

Durango 248 20,184.50 2,372.15 2,406.95 17,035.80 41,999.40 169.35 0:48 1:29 48:57

Guanajuato 66 2,058.00 121.00 19.00 187.00 2,385.00 36.14 1:00 6:20 9:00

Guerrero 137 4,887.78 1,382.05 6,544.62 12,814.45 93.54 5:05 2:51 55:42

Hidalgo 342 1,360.03 62.00 295.25 2,359.10 4,076.38 11.92 0:11 1:30 7:26

Jalisco 646 13,779.50 1,452.00 1,463.50 12,086.00 28,781.00 44.55 0:27 1:19 11:54

México 2,419 3,327.88 100.00 895.73 4,960.24 9,283.84 3.84 0:08 0:43 3:20

Michoacán 1,211 3,675.20 899.75 1,286.25 5,978.90 11,840.10 9.78 0:10 1:01 8:22

Morelos 241 923.20 188.70 1,407.30 2,519.20 10.45 0:05 0:49 5:32

Nayarit 155 1,469.00 10.00 48.00 3,033.00 4,560.00 29.42 0:48 1:23 17:34

Nuevo León 96 1,250.51 1,691.00 82.50 14,893.16 17,917.17 186.64 0:12 0:22 105:55

Oaxaca 329 5,428.25 1,784.00 1,408.00 9,544.75 18,165.00 55.21 0:34 1:16 4:49

Puebla 640 7,478.61 215.09 229.30 2,932.64 10,855.64 16.96 0:12 1:00 11:00

Querétaro 129 1,612.75 133.00 56.75 973.00 2,775.50 21.52 0:34 1:38 11:57

Quintana Roo 132 79.70 4,304.50 653.00 73,985.00 79,022.20 598.65 0:01 0:00 1:02

San Luis Potosí 133 1,836.75 515.00 239.50 10,897.50 13,488.75 101.42 0:21 0:51 86:09

Sinaloa 77 2,689.00 110.00 87.00 1,138.00 4,024.00 52.26 2:06 2:36 23:56

Sonora 64 59,467.50 1,265.00 1,438.50 62,171.00 971.42 0:55 3:57 119:45

Tabasco 6 35.00 54.00 200.00 289.00 48.17 1:10 1:13 62:33

Tamaulipas 73 7,204.31 1,367.19 58.00 7,329.30 15,958.80 218.61 0:17 0:32 101:37

Tlaxcala 404 1,064.00 24.50 57.75 456.00 1,602.25 3.97 0:08 0:34 2:54

Veracruz 409 516.00 33.00 459.25 2,550.50 3,558.75 8.70 0:15 1:00 4:00

Yucatán 60 312.00 2,484.00 7.00 4,644.00 7,447.00 124.12 2:01 2:51 120:40

Zacatecas 132 19,329.50 242.00 528.00 22,089.00 42,188.50 319.61 0:16 0:53 9:09

 51166.53 20065.17

  RESULTADOS 2011 12,061 363,040.80 520,663.91 954,936.40 79.18 0:18 1:06 12:17

  PORCENTAJE  (%) 38.02% 54.52% 100%7.46%

SUPERFICIE AFECTADA
HECTÁREAS

ENTIDAD FEDERATIVA

INCENDIOS Y SUPERFICIE AFECTADA

 01 DE ENERO AL 15 DE DICIEMBRE DE 2011

NÚMERO DE 

INCENDIOS 

ACUMULADO

S

DURACIÓN

71,231.70

SUP/INC.

DETECCIÓN LLEGADA



   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Nota: La diferencia en los indicadores "Detección", "Llegada" y "Duración" está expresada en minutos.

Comparativo estadístico 1998-2010/2011 

NÚMERO DE

INCENDIOS PASTIZAL FORESTAL
ARBUSTOS Y 

MATORRALES
TOTAL

ACUMULADOS (HECTÁREAS) HA DETECCIÓN LLEGADA DURACIÓN

Resultados Historicos 14,445 352,243 198,487 298,903 849,632.80 58.82 2:32 2:07 37:00

Incremento/Reduccion 2011/1998(%) -16.50 3.07 -64.11 74.19 12.39 34.61 -87.77 -47.95 -66.77

Diferencia 2011-1998 -2,384 10,798.28 -127,255.58 221,760.91 105,303.61 20.36 -133 -60 -1482

Resultados Historicos 7,979 87,840 41,365 101,857 231,062.00 28.96 0:55 1:19 13:40

Incremento/Reduccion 2011/1999(%) 51.16 313.30 72.20 411.17 313.28 173.41 -66.20 -16.33 -10.04

Diferencia 2011-1999 4,082 275,200.80 29,866.70 418,806.91 723,874.40 50.22 -36 -12 -82

Resultados Historicos 8,557 101,155 40,475 94,285 235,915.14 27.57 0:40 1:07 13:29

Incremento/Reduccion 2011/2000(%) 40.95 258.90 75.99 452.22 304.78 187.18 -53.65 -1.94 -8.92

Diferencia 2011-2000 3,504 261,886.18 30,756.24 426,378.85 719,021.26 51.61 -21 -01 -72

Resultados Historicos 6,340 64,630 18,809 53,440 136,879.29 21.59 0:51 1:23 11:42

Incremento/Reduccion 2011/2001(%) 90.24 461.72 278.71 874.29 597.65 266.73 -63.55 -20.36 5.08

Diferencia 2011-2001 5,721 298,410.96 52,422.48 467,223.68 818,057.11 57.59 -32 -16 35

Resultados Historicos 8,233 87,744 31,966 88,394 208,103.82 25.28 0:44 1:07 10:56

Incremento/Reduccion 2011/2002(%) 46.50 313.75 122.83 489.03 358.88 213.23 -58.40 -2.47 12.35

Diferencia 2011-2002 3,828 275,297.25 39,265.23 432,270.11 746,832.58 53.90 -26 -01 81

Resultados Historicos 8,194 103,792 88,262 130,252 322,304.95 39.33 0:32 1:27 15:54

Incremento/Reduccion 2011/2003(%) 47.19 249.78 -19.29 299.74 196.28 101.29 -43.53 -24.51 -22.71

Diferencia 2011-2003 3,867 259,249.27 -17,029.87 390,412.06 632,631.45 39.84 -14 -21 -216

Resultados Historicos 6,283 37,892 10,516 32,835 81,242.72 12.93 0:31 0:55 9:18

Incremento/Reduccion 2011/2004(%) 91.96 858.11 577.36 1,485.69 1,075.41 512.31 -41.26 19.46 32.15

Diferencia 2011-2004 5,778 325,149.27 60,715.68 487,828.74 873,693.68 66.24 -13 10 179

Resultados Historicos 9,672 125,505 32,685 117,734 275,923.62 28.53 0:37 1:06 13:37

Incremento/Reduccion 2011/2005(%) 24.70 189.27 117.93 342.24 246.09 177.54 -49.80 -0.90 -9.78

Diferencia 2011-2005 2,389 237,536.25 38,546.35 402,930.18 679,012.78 50.65 -18 -00 -79

Resultados Historicos 8,712 85,086 42,099 116,535 243,720.06 27.98 0:36 1:11 13:27

Incremento/Reduccion 2011/2006(%) 38 327 69 347 292 183 -49 -8 -9

Diferencia 2011-2006 3,349 277,954.32 29,132.76 404,129.27 711,216.35 51.20 -18 -05 -70

Resultados Historicos 5,863 57,120 15,148 69,310 141,577.54 24.15 0:34 1:14 11:32

Incremento/Reduccion 2011/2007(%) 105.71 535.57 370.25 651.21 574.50 227.88 -45.99 -11.09 6.45

Diferencia 2011-2007 6,198 305,920.70 56,083.93 451,354.24 813,358.87 55.03 -15 -08 44

Resultados Historicos 9,680 100,793 26,581 104,129 231,502.86 23.92 0:27 1:00 9:14

Incremento/Reduccion 2011/2008(%) 25 260 168 400 312 231 -32 10 33

Diferencia 2011-2008 2,381 262,248 44,650 416,535 723,433.55 55 -08 05 183

Resultados Historicos 9,569 123,295 42,775 130,274 296,344.21 30.97 0:52 1:05 15:25

Incremento/Reduccion 2011/2009(%) 26 194 67 300 222 156 -65 1 -20

Diferencia 2011-2009 2,492 239,746.22 28,456.29 390,389.68 658,592.19 48.21 -34 00 -188

Resultados Historicos 5,942 50,871 12,198 50,754 113,822.67 19.16 0:57 1:13 10:13

Incremento/Reduccion 2011/2010(%) 103 614 484 926 739 313 -67 -9 20

Diferencia 2011-2010 6,119 312,170 59,034 469,910 841,113.73 60 -38 -06 124

PROMEDIO 1998-2010 8,421 105,997 46,259 106,823 259,079 31 0:50 1:15 14:16

1998-2010 Incremento/Reduccion 2011/PROM(%) 43.23 242.50 53.98 387.41 268.59 157.34 -62.96 -12.22 -13.86

Promedio Diferencia 2011-PROMEDIO 3,640 257,043.62 24,972.63 413,840.79 695,857.04 48.41 -31 -09 -118

00:18 01:06 12:17Resultados 12,061 363,040.80 71,231.70 520,663.91 954,936.40

2010

2009

2001

2006

2002

2003

2004

2005

2008

2007

2000

1998

1999

TIEMPO (HORAS)SUP/INC.

ConceptoTemporada

SUPERFICIE AFECTADA

2011 79.18



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Grafica de la superficie afectada/incendio 
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Entidades federativas con mayor número de incendios 

Medio (De 200 a 599)

Bajo (Menor de1 99)

Alto (Mayor de 600)

Ocurrencia de Incendios

1. México 2,419 9,283.84 3.84

2. Chihuahua 1,687 87,920.05 52.12

3. Distrito Federal 1,355 4,384.27 3.24

4. Michoacán 1,211 11,840.10 9.78

5. Jalisco 646 28,781.00 44.55

6. Puebla 640 10,855.64 16.96

7. Veracruz 409 3,558.75 8.70

8. Tlaxcala 404 1,602.25 3.97

9. Hidalgo 342 4,076.38 11.92

10. Chiapas 331 14,427.87 43.59

Subtotal 9,444 176,730.14 18.71

% del Total Nacional 78.30 18.51

Otros 2,617 778,206.26 297.37

Total Nacional 12,061 954,936.40 79.18

2011

Entidad Federativa Número de 

Incendios

Superficie 

Afectada (Ha)

Indicador 

Sup/Inc 

(Ha)



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Entidades federativas con mayor superficie afectada 

Impacto (ha)

Alto (Mayor de 5000)

Medio (De 2500 a 4999)

Bajo (Menor de 2499)

1. Coahuila 161 424,539.73 2636.89

2. Chihuahua 1,687 87,920.05 52.12

3. Quintana Roo 132 79,022.20 598.65

4. Sonora 64 62,171.00 971.42

5. Zacatecas 132 42,188.50 319.61

6. Durango 248 41,999.40 169.35

7. Jalisco 646 28,781.00 44.55

8. Baja California 304 19,508.56 64.17

9. Oaxaca 329 18,165.00 55.21

10. Nuevo León 96 17,917.17 186.64

Subtotal 3,799 822,212.62 216.43

% del Total Nacional 31.50 86.10

Otros 8,262 132,723.79 16.06

Total Nacional 12,061 954,936.40 79.18

2011

Superficie 

Afectada (ha)

Indicador 

de Sup/Inc 

(ha)

Entidad Federativa Número de 

Incendios



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Entidades federativas con menor número de incendios,  
superficie afectada y sup/inc 

 

1. Baja California Sur 5 32.00 6.40

2. Tabasco 6 289.00 48.17

3. Colima 17 104.00 6.12

4. Aguascalientes 18 1,549.20 86.07

5. Campeche 34 4,747.80 139.64

6. Yucatán 60 7,447.00 124.12

7. Sonora 64 62,171.00 971.42

8. Guanajuato 66 2,385.00 36.14

9. Tamaulipas 73 15,958.80 218.61

10. Sinaloa 77 4,024.00 52.26

Subtotal 420 98,707.80 235.02

% del Total Nacional 3.48 10.34

Otros 11,641 856,228.60 73.55

Total Nacional 12,061 954,936.40 79.18

Entidad Federativa Número Superficie Indicador

2011

1. Baja California Sur 5 32.00 6.40

2. Colima 17 104.00 6.12

3. Tabasco 6 289.00 48.17

4. Aguascalientes 18 1,549.20 86.07

5. Tlaxcala 404 1,602.25 3.97

6. Guanajuato 66 2,385.00 36.14

7. Morelos 241 2,519.20 10.45

8. Querétaro 129 2,775.50 21.52

9. Veracruz 409 3,558.75 8.70

10. Sinaloa 129 4,024.00 31.19

Subtotal 1,424 18,838.90 13.23

% del Total Nacional 11.81 1.97

Otros 10,637 936,097.50 88.00

Total Nacional 12,061 954,936.40 79.18

2011

Entidad Federativa Número Superficie Indicador

1. Distrito Federal 1,355 4,384.27 3.24

2. México 2,419 9,283.84 3.84

3. Tlaxcala 404 1,602.25 3.97

4. Colima 17 104.00 6.12

5. Baja California Sur 5 32.00 6.40

6. Veracruz 409 3,558.75 8.70

7. Michoacán 1,211 11,840.10 9.78

8. Morelos 241 2,519.20 10.45

9. Hidalgo 342 4,076.38 11.92

10. Puebla 640 10,855.64 16.96

Subtotal 7,043 48,256.42 6.85

% del Total Nacional 58.39 5.05 0

Otros 5,018 906,679.98 180.69

Total Nacional 12,061 954,936.40 79.18

2011

Entidad Federativa Número de 

Incendios

Superficie 

Afectada (ha)

Indicador 

de Sup/Inc 

(ha)



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Personal participante (días/hombre) 

Estado CONAFOR SEDENA

Gobiernos de 

los Estados y 

Municipios

Otras 

Dependencias

Sector Social y 

Privado
Total

Aguascalientes 313 287 174 270 234 1278

Baja California 3444 24 1347 13 752 5580

Baja California Sur 25 30 2 62 37 156

Campeche 1115 350 441 4467 1533 7906

Coahuila 977 680 1423 0 1975 5055

Colima 268 0 90 0 14 372

Chiapas 2025 1150 8393 1227 7721 20516

Chihuahua 3513 837 14502 227 20195 39274

Distrito Federal 3971 102 14350 0 11773 30196

Durango 2440 0 16 0 5064 7520

Guanajuato 459 0 79 203 531 1272

Guerrero 2535 80 1344 0 2470 6429

Hidalgo 977 808 4835 60 6162 12842

Jalisco 4016 60 8081 0 3359 15516

México 7087 620 25724 0 8366 41797

Michoacán 8649 68 9649 0 6922 25288

Morelos 2012 28 1291 0 1373 4704

Nayarit 1988 130 2244 0 1023 5385

Nuevo León 2969 330 1825 59 1422 6605

Oaxaca 1797 417 2864 536 26807 32421

Puebla 1356 48 7303 100 8168 16975

Querétaro 329 149 1487 73 1998 4036

Quintana Roo 8701 797 22017 0 10554 42069

San Luis Potosí 1382 555 1848 0 5912 9697

Sinaloa 331 28 285 0 588 1232

Sonora 511 68 519 0 724 1822

Tabasco 0 0 0 0 0 0

Tamaulipas 1974 297 2655 32 6690 11648

Tlaxcala 2099 10 1483 0 566 4158

Veracruz 3966 467 1702 0 7174 13309

Yucatán 1312 0 1408 0 875 3595

Zacatecas 266 106 803 320 459 1954
T O T A L 72,807 8,526 140,184 7,649 151,441 380,607



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    
 
 
 

Tamaño y duración de los incendios 

10,224

1,274
340 223
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Duración de los Incendios 1 2 a 3 4 a 7 mayor de 7 Total

Número de Incendios 10,224 1,274 340 223 12,061

Porcentaje 84.77 10.56 2.82 1.85 100
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Tamaño de los Incendios

Menor o 

igual a 5 6 a 10 11a 20 21 a 50 Mayor de 51 TOTAL

Número de Incendios 7,737 1,432 909 885 1,098 12,061

Porcentaje 64.15 11.87 7.54 7.34 9.10 100


